
 

 

Resolución de Gerencia 
 
 
Chachapoyas, 16 de noviembre de 2023 
 

N°       -2023-MP-FN-UEDFAMAZ 
 

 
VISTOS: 
 
1. El Memorando N°000001-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 23.1.2023. 
2. El Oficio N° 000382-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 19.6.2023 
3. El Informe N° 000013-2023-MP-FN-MGV-UEDFAMAZ-OTI del 14.7.2023 
4. El Informe N° 12-2023- SEELCOM LIDER EIRL del 11.10.2023 
5. El Informe Técnico N° 005-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 6.11.2023 
6. El Informe N° 000091-2023- MP-FN-UEDFAMAZ-AAJ del 16.11.2023 
 
CONSIDERANDO: 

 
1. Mediante el memorando de vistos (1), el jefe del Área de Control Patrimonial y 

Bienes Incautados de la Unidad Ejecutora: 009 Gerencia Administrativa de 
Amazonas, solicitó al Área de Tecnologías de la Información, la emisión del 
informe técnico y entrega de bienes calificados como RAEE, para iniciar el trámite 
de baja correspondiente. 
 

2. Mediante el oficio de vistos (2), el jefe del Área de Control Patrimonial y Bienes 
Incautados de la Unidad Ejecutora: 009 Gerencia Administrativa de Amazonas, 
solicitó al jefe de la Oficina de Tecnologías de la Información disponga que el 
personal técnico especializado (Técnico en Electrónica Industrial), adscrito a dicha 
dependencia, realice la evaluación y determine el estado situacional de los bienes 
muebles patrimoniales de origen electrónico, y se derivó al operador 
administrativo Gupioc Vallejos Manuel Trinidad, atender la evaluación solicitada. 

 
3. Mediante el informe de vistos (3), el operador administrativo de la Oficina de 

Tecnologías de la Información designado, remitió el resultado de la evaluación de 
los bienes muebles patrimoniales-electrónicos. 

 
4. Mediante el informe de vistos (4) el señor Carlos Manuel Soplin Reyna, Gerente 

de la empresa SEELCOM LIDER EIRL, remite el resultado de la evaluación de los 
bienes a ser dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos (RAEE). 

 
5. Mediante el informe de vistos (5), el jefe del Área de Control Patrimonial y Bienes 

Incautados de la Unidad Ejecutora: 009 Gerencia Administrativa de Amazonas, 
recomienda la baja de los 460 bienes patrimoniales por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE). 

 

Firmado electrónicamente por: Belevan
Rojas Maria Rosa Anita
Jefe de Area de Asesoría Jurídica
Motivo: Doy V°B°
Fecha: 16/11/2023 12:21:06

Firmado digitalmente por MERINO
BARON ANTONY PAUL FIR
44952434 hard
Jefe De Area De Control Patrimonial
Y Bienes Incautados
Motivo: Doy V° B°

N° 000081-2023-MP-FN-UEDFAMAZ

Chachapoyas, 16 de Noviembre del 2023

Firmado digitalmente por ZAGACETA
CHUQUIPIONDO Cintya Karina FAU
20131370301 soft
Gerente Administrativo De La Unidad
Ejecutora Del Df Am
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.11.2023 13:36:14 -05:00



 

6. Mediante el informe de vistos (6), la administradora del Área de Asesoría Jurídica 
de la Unidad Ejecutora: 009 Gerencia Administrativa de Amazonas, manifiesta 
que de la revisión del expediente administrativo se ha dado cumplimiento al 
procedimiento de baja previsto en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, y su 
modificatoria, Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, y su modificatoria, conforme a lo 
recomendado en el Informe Técnico N° 005-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP. 
 

7. Con el Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, aprueban el Régimen Especial de 
Gestión y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) 
como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un conjunto 
de obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes 
etapas de gestión y manejo, el cual comprende actividades destinadas a la 
segregación, almacenamiento, recolección, transporte, valorización y disposición 
final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la protección del 
ambiente y la salud humana. 

 
8. El artículo 24 del Decreto Supremo N° 009-2019 MINAM, señala que se considera 

generador de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE a toda 
persona natural, entidad privada o entidad pública, que, en razón de sus 
actividades domésticas, industriales, comerciales, de servicio, administrativas o 
profesionales, utilizan Aparatos Eléctricos y Electrónicos – AEE y generan 
residuos a partir de ellos. También se considera generador al poseedor de RAEE 
cuando no se pueda identificar al generador real, estableciendo asimismo en el 
inciso b) del artículo 25 las obligaciones del generador. 

 
9. Mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, la Dirección General de 

Abastecimiento aprueba la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, denominada 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, modificada mediante Resolución 
Directoral Nº 008-2021-EF/54.01, cuyo objeto es el de “regular los procedimientos 
para la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a fin de prevenir impactos negativos en el 
medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como 
RAEE”. La directiva mencionada “tiene alcance nacional y es de cumplimiento 
obligatorio por las entidades del sector público detalladas en el artículo 3 del 
Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”.  
 

10. A través de la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, de fecha 23 de 
diciembre de 2021, la Dirección General de Abastecimiento (DGA) aprueba la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la Gestión de 
Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, modificada con Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01, la 
cual tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o 
sean susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector 
Público que se encuentren bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento.  

 
11. El artículo 47 de la Directiva en mención, establece la definición de Baja de 

Bienes Muebles Patrimoniales, como el “Procedimiento por el cual se cancela la 



 

anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la 
extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través 
de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del SNC”, estableciendo la causal de RAEE en el literal h), numeral 
48.1 del artículo 48. 
 

12. Adicionalmente, el numeral 49.2 de la misma Directiva, refiere al trámite necesario 
para el proceso de baja de bienes calificados como RAEE, estableciendo que 
para el caso de los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, se 
adjunta al Informe Técnico la relación detallada de dichos bienes, conforme al 
Anexo de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de 
Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
– RAEE”. 

 
13. En ese contexto, en cumplimiento de lo señalado en el artículo 49 de la Directiva 

N° 0006-2021-EF/54.01, denominada “Directiva para la Gestión de Bienes 
Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 
aprobada por Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 modificada con 
Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01, el Área de Control Patrimonial 
mediante el Informe Técnico de Baja N° 005-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 
06 de noviembre de 2023, recomienda aprobar la baja de cuatrocientos sesenta 
(460) bienes muebles patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE, cuyo valor neto es S/ 460.00 (cuatrocientos 
sesenta y 00/100 soles). 

 
14. Por tanto, se ha cumplido el procedimiento establecido en los numerales 6.1, 6.3 y 

6.4, apartado VI de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 denominada 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Calificados como Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, así como los artículos 47, 48, 
48.1, literal h) del Título VII de la Directiva y atendiendo a la naturaleza de las 
funciones de éste órgano, y de las opiniones técnica del área especializada y la 
empresa SEELCOM LIDER EIRL, corresponde proceder con la baja de los bienes 
descritos en el Informe Técnico de Baja N° 005-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP.  

 
15. Por último, esta gerencia administrativa, actúa como Oficina General de 

Administración de la Entidad (OGA), conforme a la delegación de facultades por 
parte de la Gerencia General, puesta a conocimiento mediante Resolución de 
Gerencia General N° 000059-2023-MP-FN-GG del 18.1.2023, específicamente en 
su artículo segundo.  
 

Contando con los vistos buenos de las áreas de Control Patrimonial y Bienes 
Incautados y de Asesoría Jurídica de la Unidad Ejecutora 009: Gerencia 
Administrativa de Amazonas, dada las razones expuestas y, de conformidad con lo 
dispuesto en el Texto Integrado del Reglamento de Organizaciones y Funciones con 
enfoque de Gestión por Resultados del Ministerio Público, la Resolución de Gerencia 
General N° 1331-2011-MP-FN-GG, que aprueba el Manual de Organización y 
Funciones de las Gerencias Administrativas en el Ministerio Público, la Resolución 
de Gerencia General N° 000059-2023-MP-FN-GG y, la Resolución de la Fiscalía de 
la Nación N° 1968-2021-MP-FN, que facultan a la suscrita ejercer las funciones, en 
materia administrativa, dentro del Distrito Fiscal de Amazonas. 



 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°: 
APROBAR, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), 
la baja de cuatrocientos sesenta (460) bienes patrimoniales, cuyo valor neto es S/ 
460.00 (cuatrocientos sesenta y 00/100 soles), en virtud del Informe Técnico N° 005-
2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 6.11.2023, cuyas características se detallan en el 
ANEXO 01 - Relación de bienes calificados como RAEE, que forma parte integrante 
de la presente resolución; dada las consideraciones expuestas. 
 
ARTÍCULO 2°: 
PROCEDA el Área de Control Patrimonial y Bienes Incautados de la Unidad 
Ejecutora: 009 Gerencia Administrativa de Amazonas, con gestionar dentro de los 
quince (15) días hábiles de emitida la presente resolución, su publicación en el portal 
web del Ministerio Público. Asimismo, CUMPLA el Área de Control Patrimonial y 
Bienes Incautados, dentro del plazo de tres (03) días hábiles, contados desde la 
publicación referida, con remitir copia de la presente resolución y anexo, a la 
Dirección General de Abastecimiento - DGA, con la finalidad de ser publicada en el 
portal institucional del Ministerio de Economía y Finanzas – MEF, a fin que los 
Sistemas de Manejo RAEE presenten por escrito su interés de ser beneficiarios de 
los bienes materia de donación, en mérito a lo dispuesto en la Directiva N° 001-2020-
EF/54.01. 
 
Artículo 3° 
PROCEDA el Área de Control Patrimonial y Bienes Incautados y el Área de 
Contabilidad de la Unidad Ejecutora 009: Gerencia Administrativa de Amazonas, 
efectúen las acciones patrimoniales y contables correspondientes. 
 
Artículo 4° 
HÁGASE, de conocimiento la presente resolución a: la Gerencia de Control 
Patrimonial y Registro de Bienes Incautados del Ministerio Público, Presidencia de la 
Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Amazonas, Área de Control 
Patrimonial y Bienes Incautados, Área de Contabilidad y Área de Abastecimiento de 
la Unidad Ejecutora: 009 Gerencia Administrativa de Amazonas. 
 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Resolución de Gerencia 
 
 
Chachapoyas, 23 de enero de 2024 
 

N° -2024-MP-FN-UEDFAMAZ 
 

VISTOS: 
 
1. La Resolución de Gerencia N° 000081-2023-MP-FN-UEDFAMAZ del 16.11.2023. 
2. El Informe N° 000004-2024-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 22.1.2024. 
 
CONSIDERANDOS: 
 
1. Con la resolución de vistos (1), se dispuso, entre otros aspectos: 

 
Artículo 1° 
APROBAR, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), la 
baja de cuatrocientos sesenta (460) bienes patrimoniales, cuyo valor neto es S/ 460.00 
(cuatrocientos sesenta y 00/100 soles), en virtud del Informe Técnico N° 005-2023-MP-
FN-UEDFAMAZ-ACP del 6.11.2023, cuyas características se detallan en el ANEXO 01 - 
Relación de bienes calificados como RAEE, que forma parte integrante de la presente 
resolución; dada las consideraciones expuestas. 

 
2. Mediante el informe de vistos (2), el encargado del Área de Control Patrimonial y 

de Bienes incautados de la Unidad Ejecutora 009: Gerencia Administrativa de 
Amazonas, indica que, lo dispuesto en la resolución detallada precedentemente, 
fue en virtud al Informe Técnico Nº 005-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 
6.11.2023, que consignaba en su anexo adjunto, el valor neto de los bienes 
patrimoniales por el monto de S/ 460.00 (cuatrocientos sesenta y 00/100 soles), a 
razón de que cada bien patrimonial calificado como RAEE, asciende a S/ 1.00 (Un 
sol con 00/100 soles).  
 
No obstante, indica que haciendo la verificación en el SIGA – Módulo Patrimonio, 
al 30 de noviembre del 2023, respecto del valor neto de cada bien a dar de baja 
por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), se 
aprecia que no corresponde al valor neto real como se ha consignado en la 
resolución detallada precedentemente, razón por la cual se tiene diferencias con 
el Área de Contabilidad, conforme se expone en el siguiente cuadro: 
 

CONCEPTO 
VALOR NETO AL 30 DE 

NOVIEMBRE DE 2023 NETO AL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

VALOR NETO – SEGÚN LA 
RES. DE GA Nº 81-2023-MP-

FN- UEDFAMAZ 

DIFERENCIA DE 
VALOR NETO 

CUENTAS DEL 
ACTIVO 

4,188.57 200.00 3,988.57 

CUENTAS DE 
ORDEN 

43,204.76 260.00 42,944.76 

TOTAL 47,393.33 460.00 46,933.33 

 

 

Resolución de Gerencia 
 
 
Chachapoyas, 23 de enero de 2024 
 

N° -2024-MP-FN-UEDFAMAZ 
 

VISTOS: 
 
1. La Resolución de Gerencia N° 000081-2023-MP-FN-UEDFAMAZ del 16.11.2023. 
2. El Informe N° 000004-2024-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 22.1.2024. 
 
CONSIDERANDOS: 
 
1. Con la resolución de vistos (1), se dispuso, entre otros aspectos: 

 
Artículo 1° 
APROBAR, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), la 
baja de cuatrocientos sesenta (460) bienes patrimoniales, cuyo valor neto es S/ 460.00 
(cuatrocientos sesenta y 00/100 soles), en virtud del Informe Técnico N° 005-2023-MP-
FN-UEDFAMAZ-ACP del 6.11.2023, cuyas características se detallan en el ANEXO 01 - 
Relación de bienes calificados como RAEE, que forma parte integrante de la presente 
resolución; dada las consideraciones expuestas. 

 
2. Mediante el informe de vistos (2), el encargado del Área de Control Patrimonial y 

de Bienes incautados de la Unidad Ejecutora 009: Gerencia Administrativa de 
Amazonas, indica que, lo dispuesto en la resolución detallada precedentemente, 
fue en virtud al Informe Técnico Nº 005-2023-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 
6.11.2023, que consignaba en su anexo adjunto, el valor neto de los bienes 
patrimoniales por el monto de S/ 460.00 (cuatrocientos sesenta y 00/100 soles), a 
razón de que cada bien patrimonial calificado como RAEE, asciende a S/ 1.00 (Un 
sol con 00/100 soles).  
 
No obstante, indica que haciendo la verificación en el SIGA – Módulo Patrimonio, 
al 30 de noviembre del 2023, respecto del valor neto de cada bien a dar de baja 
por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), se 
aprecia que no corresponde al valor neto real como se ha consignado en la 
resolución detallada precedentemente, razón por la cual se tiene diferencias con 
el Área de Contabilidad, conforme se expone en el siguiente cuadro: 
 

CONCEPTO 
VALOR NETO AL 30 DE 

NOVIEMBRE DE 2023 NETO AL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

VALOR NETO – SEGÚN LA 
RES. DE GA Nº 81-2023-MP-

FN- UEDFAMAZ 

DIFERENCIA DE 
VALOR NETO 

CUENTAS DEL 
ACTIVO 

4,188.57 200.00 3,988.57 

CUENTAS DE 
ORDEN 

43,204.76 260.00 42,944.76 

TOTAL 47,393.33 460.00 46,933.33 

Firmado electrónicamente por: Belevan
Rojas Maria Rosa Anita
Gerente Administrativo de la Unidad
Ejecutora del DF Amazonas(e)
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24/01/2024 10:43:18

Chachapoyas, 24 de Enero de 2024

N° 000009-2024-MP-FN-UEDFAMAZ



 

Concluyendo:  
“(…) Los bienes propuestos para baja, detallados en el Anexo adjunto al INFORME 
TÉCNICO N° 005-2023- MP-FN-UEDFAMAZ-ACP, contienen información errónea 
respecto del valor neto de los mismos, lo cual debe ser modificado a fin de consignar, los 
importes netos reales reportados en el sistema de SIGA Patrimonio MEF, con el objeto de 
realizar la conciliación con el Área de Contabilidad al cierre del mes de diciembre de 
2023”. 

3. Resultando oportuno para ello, modificar la Resolución de Gerencia N° 000081-
2023-MP-FN-UEDFAMAZ del 16.11.2024, en el extremo que involucra el valor 
neto de los bienes patrimoniales dados de baja. Lo que se tendrá en 
consideración al momento de resolver.  
 

4. Por tal razón, al tenor del numeral 14.1 y 14.2 del artículo 14° del Texto Único 
Ordenado – TUO de la Ley N° 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo 
General, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que precisa: 

 
Artículo 14.- Conservación del acto 
 
14.1 Cuando el vicio del acto administrativo por el incumplimiento a sus elementos de 

validez, no sea trascendente, prevalece la conservación del acto, procediéndose 
a su enmienda por la propia autoridad emisora. 

 
14.2 Son actos administrativos afectados por vicios no trascendentes, los siguientes: 
 

14.2.1 El acto cuyo contenido sea impreciso o incongruente con las cuestiones 
surgidas en la motivación. 

 
Resulta necesario la conservación del acto, enmendando el error advertido, lo 
cual no generaría un cambio sustancial en el sentido del acto resolutivo.  

 
5. Por las razones expuestas, de conformidad con lo dispuesto en el Texto Integrado 

del Reglamento de Organizaciones y Funciones con enfoque de Gestión por 
Resultados del Ministerio Público, la Resolución de Gerencia General N° 1331-
2011-MP-FN-GG, que aprueba el Manual de Organización y Funciones de las 
Gerencias Administrativas en el Ministerio Público y, la Resolución de la Fiscalía 
de la Nación N° 1968-2021-MP-FN, que facultan a la suscrita ejercer las 
funciones, en materia administrativa, dentro del Distrito Fiscal de Amazonas. 
  

SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1° 
MODIFICAR el artículo primero de la Resolución de Gerencia N° 000081-2023-MP-
FN-UEDFAMAZ del 16.11.2023, el mismo que quedará redactado en la forma 
siguiente: 
 

Artículo 1° 
APROBAR, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
(RAEE), la baja de cuatrocientos sesenta (460) bienes patrimoniales, cuyo 
valor neto es de 47,393.33 (cuarenta y siete mil trecientos noventa y tres 
con treinta y tres/100 soles), en virtud del Informe Técnico N° 005-2023-
MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 6.11.2023 y del Informe Complementario N° 
000004-2024-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 22.1.2024, cuyas características 
se detallan en el ANEXO 01 - Relación de bienes calificados como RAEE, 

 

Concluyendo:  
“(…) Los bienes propuestos para baja, detallados en el Anexo adjunto al INFORME 
TÉCNICO N° 005-2023- MP-FN-UEDFAMAZ-ACP, contienen información errónea 
respecto del valor neto de los mismos, lo cual debe ser modificado a fin de consignar, los 
importes netos reales reportados en el sistema de SIGA Patrimonio MEF, con el objeto de 
realizar la conciliación con el Área de Contabilidad al cierre del mes de diciembre de 
2023”. 

3. Resultando oportuno para ello, modificar la Resolución de Gerencia N° 000081-
2023-MP-FN-UEDFAMAZ del 16.11.2024, en el extremo que involucra el valor 
neto de los bienes patrimoniales dados de baja. Lo que se tendrá en 
consideración al momento de resolver.  
 

4. Por tal razón, al tenor del numeral 14.1 y 14.2 del artículo 14° del Texto Único 
Ordenado – TUO de la Ley N° 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo 
General, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que precisa: 

 
Artículo 14.- Conservación del acto 
 
14.1 Cuando el vicio del acto administrativo por el incumplimiento a sus elementos de 

validez, no sea trascendente, prevalece la conservación del acto, procediéndose 
a su enmienda por la propia autoridad emisora. 

 
14.2 Son actos administrativos afectados por vicios no trascendentes, los siguientes: 
 

14.2.1 El acto cuyo contenido sea impreciso o incongruente con las cuestiones 
surgidas en la motivación. 

 
Resulta necesario la conservación del acto, enmendando el error advertido, lo 
cual no generaría un cambio sustancial en el sentido del acto resolutivo.  

 
5. Por las razones expuestas, de conformidad con lo dispuesto en el Texto Integrado 

del Reglamento de Organizaciones y Funciones con enfoque de Gestión por 
Resultados del Ministerio Público, la Resolución de Gerencia General N° 1331-
2011-MP-FN-GG, que aprueba el Manual de Organización y Funciones de las 
Gerencias Administrativas en el Ministerio Público y, la Resolución de la Fiscalía 
de la Nación N° 1968-2021-MP-FN, que facultan a la suscrita ejercer las 
funciones, en materia administrativa, dentro del Distrito Fiscal de Amazonas. 
  

SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1° 
MODIFICAR el artículo primero de la Resolución de Gerencia N° 000081-2023-MP-
FN-UEDFAMAZ del 16.11.2023, el mismo que quedará redactado en la forma 
siguiente: 
 

Artículo 1° 
APROBAR, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
(RAEE), la baja de cuatrocientos sesenta (460) bienes patrimoniales, cuyo 
valor neto es de 47,393.33 (cuarenta y siete mil trecientos noventa y tres 
con treinta y tres/100 soles), en virtud del Informe Técnico N° 005-2023-
MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 6.11.2023 y del Informe Complementario N° 
000004-2024-MP-FN-UEDFAMAZ-ACP del 22.1.2024, cuyas características 
se detallan en el ANEXO 01 - Relación de bienes calificados como RAEE, 



 

que forma parte integrante de la presente resolución; dada las 
consideraciones expuestas. 

 
ARTÍCULO 2° 
MANTÉNGASE la plena vigencia de la Resolución de Gerencia N° 000081-2023-
MP-FN-UEDFAMAZ del 16.11.2023, con excepción de la modificatoria dispuesta en 
el artículo precedente. 
 
ARTÍCULO 3° 
HÁGASE de conocimiento la presente resolución a: Presidencia de la Junta de 
Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Amazonas, a las Áreas de Contabilidad, 
Abastecimiento y Control Patrimonial y Bienes Incautados de la Unidad Ejecutora 
009: Gerencia Administrativa de Amazonas, y a los miembros de la comisión. 
 
Regístrese, comuníquese. 

 

 

que forma parte integrante de la presente resolución; dada las 
consideraciones expuestas. 

 
ARTÍCULO 2° 
MANTÉNGASE la plena vigencia de la Resolución de Gerencia N° 000081-2023-
MP-FN-UEDFAMAZ del 16.11.2023, con excepción de la modificatoria dispuesta en 
el artículo precedente. 
 
ARTÍCULO 3° 
HÁGASE de conocimiento la presente resolución a: Presidencia de la Junta de 
Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Amazonas, a las Áreas de Contabilidad, 
Abastecimiento y Control Patrimonial y Bienes Incautados de la Unidad Ejecutora 
009: Gerencia Administrativa de Amazonas, y a los miembros de la comisión. 
 
Regístrese, comuníquese. 

 






















	a0aab757ecf1c45913b7d265e211aba51837f521c983c4061ef4ffaf62d9b847.pdf
	a0aab757ecf1c45913b7d265e211aba51837f521c983c4061ef4ffaf62d9b847.pdf

